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ner, at det virkelig er så uproblematisk, som jeg 
synes fru Birthe Skaarup fik gjort det til, at man 
også i forbindelse med fosterreduktion skal kun- 
ne frasortere levedygtige fostre, som har mis- 
dannelser, f.eks. Downs syndrom eller Turner, 
som jeg også var inde på tidligere i forhold til 
fru Birthe Rønn Hornbech. Er det virkelig Dansk 
Folkepartis mening, at det skal -  om jeg så må 
sige -  glide glat igennem? 

Det andet er for at tage et nyt aspekt op ved 
det her lovforslag, som jeg egentlig, synes er ret 
vigtigt, og det er hele diskussionen om det med 
at ophæve bopælskravet og også spørgsmålet 
om private klinikkers mulighed for at foretage 
provokeret abort før udløbet af 12. svanger- 
skabsuge. Finder fru Birthe Skaarup ikke, at der 
er en problemstilling for så vidt angår det sidste 
her gående på, hvem der skal sørge for, at den 
nødvendige rådgivning rent faktisk også bliver 
tilbudt den gravide kvinde, som skal have ud- 
ført abortindgrebet? 

Hvis man ser på flere af høringssvarene, så 
bliver der faktisk peget fra flere høringsparters 
side på, at det godt kan være et problem. Det 
rent kliniske er sikkert ikke et problem, det er 
jeg enig med fru Birthe Skaarup i, men kan fru 
Birthe Skaarup ikke se nogen problemer i lige 
præcis den del? 

Kl. 16.45 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Vi har tidligere diskuteret lidt om børn med 
Downs syndrom og Turnersygdommen, og vi er 
af den opfattelse i Dansk Folkeparti, at naturlig- 
vis skal man ikke foretage fosterreduktioner, 
hvis det er den sygdom, det handler om, også 
fordi børn med Downs syndrom er søde og gla- 
de børn. Det er i hvert fald ikke Dansk Folkepar- 
tis mening, at man skal foretage reduktion, hvis 
det er Downs syndrom, det handler om. 

Så vil jeg sige med hensyn til bopælskrav og 
rådgivning, at der kan godt være nogle proble- 
mer, men det synes jeg vi bliver nødt til at tage 
op under udvalgsbehandlingen, for selvfølgelig 
skal kvinderne have rådgivning ligesom i det of- 
fentlige sygehusvæsen. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Det sidste er jeg glad for at fru Birte Skaarup gi- 
ver tilsagn om at vi skal se nærmere på i forbin- 
delse med udvalgsbehandlingen. Det ligger for 
så vidt implicit i lovforslaget, men flere hørings- 

parter er i tvivl om, hvorvidt man kan sikre den 
nødvendige rådgivning, så det synes jeg vi skal 
se nærmere på. 

Så synes jeg, det er interessant, at fru Birte 
Skaarup siger, at Dansk Folkeparti ikke mener, 
at der skal kunne foretages abort, hvis der er tale 
om fostre med Downs syndrom eller Turner, for 
det åbner lovforslaget lige præcis for, ligesom 
det gør i forbindelse med almindelige »sene« 
aborter. Det bifalder Dansk Folkeparti jo med 
det her lovforslag og i øvrigt også med det, som 
fru Birthe Skaarup sagde i sin ordførertale, med- 
mindre man altså har tænkt sig at stille et æn- 
dringsforslag på lige præcis det område her. Det 
vil jeg da godt høre om man så har tænkt sig. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Med hensyn til fosterreduktioner er der jo lagt 
op til, at det skal være fostre med alvorlige risici 홢 
for, at de kan udvikle sig katastrofalt med meget 
slemme sygdomme. Vi anser overhovedet ikke 
Downs syndrom for en slem sygdom. Derfor 
mener vi ikke, at det er en af de sygdomme, som 
man skal foretage fosterreduktioner på grund af. 

Første næstformand (Svend Auken): 
I Ja, og så er det hr. Jann Sjursen og fru Birthe 

Skaarup, og derefter går vi tilbage til ordfører- 
rækken. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg synes, svaret er interessant, for jeg har jo net- 
op spurgt justitsministeren for nylig om, hvad 
en alvorlig legemlig og sjælelig lidelse er, og der 
blev det helt klart bekræftet, at man netop kan 
foretage i hvert fald abort, når det gælder 
Downs syndrom. Jeg går ud fra, at det tilsvaren- 
de gør sig gældende på dette område, men det 
kan vi få afklaret under udvalgsbehandlingen. 

Derfor vil spørgsmålet til fru Birthe Skaarup 
være: Hvis lovforslaget her åbner for, at man 
kan foretage fosterreduktion, hvis fostre har 
f.eks. Downs syndrom eller Turner, vil Dansk 
Folkeparti så stille ændringsforslag? Det må 
man jo tro på baggrund af det, fru Birthe Skaa- 
rup siger her i dag. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg vil stadig væk sige, at børn med Downs syn- 
drom altså ikke har en alvorlig sygdom, og selv- 


